

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

رویتر به نقل از دیپلماتها نوشت که کشورهای اروپایی برای رفع مخالفت روسیه از شدت تحریمهای پیشنهادی اروپایی علیه ایران کاستهاند، اما توافق نهایی همچنان صورت نگرفته است .

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۸۵ - 2 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، تام کیسی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن گفت: همه کشورها به جز چین فرار است روز دوشنبه و سهشنبه در جلسه سازمان امنیت و همکاری در اروپا در بروکسل شرکت کنند و به بحث و مشورت درباره ایران پردازند . آمریکا و سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان که پیش نویس قطعنامه تحریمات احتمالی علیه ایران را تنظیم کردهاند از 15 عضو شورای امنیت میخواهند که چون ایران طبق قطعنامه 31 اوت برنامه هسته‌پیش‌اش را تعلیق نکرده است، تهران را تحریم کنند. اما روسیه و چین با نیمی از مفاد اولیه این پیش‌نویس مخالفت کردند .

رویتر به نقل از یک دیپلمات خارجی که خواست نامش فاش نشود افزود: طبق پیشنهاد جدید اروپایی‌ها که توسط فرانسه تنظیم شده فقط صدور موادی که برای ساخت سلاح‌های هسته‌پیش و یا موشک‌های بالستیک می‌توان از آنها استفاده کرد به ایران ممنوع می‌شود .

در پیش نویس اولیه قطعنامه علیه ایران فروش هرگونه تجهیزات و فناوری و نیز هرگونه حمایت مالی از همه برنامه‌های هسته‌پیش و موشکی ایران ممنوع شده بود. با این حال ژان ماگ دو لاسابلیر، سفیر فرانسه در سازمان ملل به خبرگزاری رویتر گفت که امیدوار است قطعنامه نهایی تا کریسمس تنظیم شود .

وی افزود: ما پیشنهادهای داده‌ایم که فکر کنیم آغاز مذاکرات را تسهیل بخشد. به نظر من روند جدید مذاکرات اکنون آغاز خواهد شد .

همچنین به گزارش خبرگزاری اینترناتس سرگئی لاوروف تاکید کرد که روسیه حاضر است از تصمیم سازمان ملل مبنی بر ممنوعیت صدور مواد هسته‌پیش و فناوری‌های حساس به ایران حمایت کند .

با این حال وی افزود: مسکو با تحریم‌ها و اقداماتی که می‌تواند بر فعالیت‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران تأثیر بگذارد، مخالف است .

وی گفت: تحریم‌های پیشنهادی آمریکا خیلی خشن و شدید بودند و می‌توانستند باعث تضعیف فعالیت‌های آژانس در ایران شوند .

به گزارش آسوشیتدپرس، لاوروف گفت که مذاکرات 5+1 درباره قطعنامه علیه ایران می‌تواند در اوایل هفته (میلادی) آتی صورت گیرد .

وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه در اردن افزود: این دیدار که به پیشنهاد فرانسه انجام می‌شود درباره پیش‌نویس قطعنامه و در سطح معاونان سیاسی وزیران خارجه خواهد بود .

لاوروف همچنین گفت که کاندولیزا رایس، مارگارت بکت و فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیران خارجه آمریکا، انگلیس و آلمان جمعه درباره این دیدار موافقت‌شان را اعلام کردند .

رویتر نیز به نقل از خاویر سولانا افزود که امیدوار است در این دیدار پیشرفتی حاصل شود .

خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانس توسعه و دموکراسی خاورمیانه در بحر المیت در اردن گفت: فکر می‌کنم این دیدار در روزهای آتی انجام می‌شود .

به گزارش آسوشیتدپرس، روسیه و چین که ارتباطات بازرگانی گسترده‌ای با ایران دارند، به جای تنبیهات سازمان ملل خواستار مذاکرات با ایران هستند .

پیش نویس قطعنامه اروپایی‌ها که در ماه اکتبر تنظیم شده علاوه بر ممنوعیت فروش فناوری و مواد هسته‌پیش به ایران، برای مسافرت‌ها و امتیازات شرکت‌ها اشخاص و سازمان‌هایی که در این برنامه‌ها دخالت دارند نیز ممنوعیت‌هایی قائل می‌شد .

این پیش نویس جدید تحریم‌های مربوط به نیروگاه هسته‌ای بوشهر که روسیه در ساخت آن نقش داشت را حذف کرده، اما در مورد سوخت هسته‌ای مربوط به راکتور آن این استثناء را قائل نشده است. طبق پیشنهادهای روسیه که تنها مواردی که ایران را از ساخت سلاح‌های هسته‌پیش و موشک‌های بالستیک باز می‌دارد تحریم شده است .

این در حالی است که در پی اظهارات سرگئی لاوروف مبنی بر دیدار 5+1 درباره قطعنامه علیه ایران، نماینده انگلیس در سازمان ملل گفت که انتظار ندارد این مذاکرات حداقل تا 10 روز دیگر از سر گرفته شود .

به گزارش رویتر، امیر جونز پری، نماینده انگلیس در سازمان ملل افزود: این کاری در حال انجام با زبان‌های مختلف است. زود است که فکر کنیم متن جدیدی در دست است.

جورج بوش گفت: آمریکا در حال حاضر با جامعه‌ی جهانی همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد تا بتواند به راه حلی جهت متوقف ساختن فعالیت برنامه‌های هسته‌ی ایران برسد.

جمعه 10 آذر ۱۳۸۵ - 1 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق در امان، پایتخت اردن با اشاره به موضوع دخالت‌های خارجی در عراق از جمله ادعای برخی از رسانه‌های غربی در مورد دخالت ایران در امور داخلی عراق، مدعی شد: به اعتقاد من ایرانی‌ها دموکراسی را نمی‌خواهند و همین نگرانی است که باعث شده ثبات لبنان را متزلزل کنند و از تشکیل حکومت متحد ملی در فلسطین نیز نگرانند(!)

وی با بیان این که "من به موضع گیری مالکی مبنی بر آن که از موضوع فعالیت دولت ایران در عراق نگران نیست و دولت عراق خود امور خود را می‌گرداند، احترام می‌گذارم" ایران را به تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ی متهم کرد و افزود: اما باید بگویم تمایل ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ی از دید آمریکا بسیار نگران کننده است و آمریکا در حال حاضر تلاش می‌کند با همکاری دیگر کشورهای جهان پیام روشنی را به ایرانی‌ها ارسال کند که این پیام چیزی جز آن نیست که ایران در حاشیه و انزوای بیشتری قرار خواهد گرفت.

بوش ادامه داد: من به فرهنگ دیرینه‌ی ایرانی‌ها احترام می‌گذارم و مشکلات من با ملت ایران نیست، مشکل من با حکومت این کشور است. آمریکا در حال حاضر با جامعه‌ی جهانی همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد تا بتواند به راه حلی جهت متوقف ساختن فعالیت برنامه‌های هسته‌ی ایران برسد. نصیحت ما به حکومت ایران آن است نه برای منافع استراتژیک خود، بلکه به سود منافع خود انتخاب درست و تصمیم درست را اتخاذ کنند.

محمد البرادعی در ژاپن گفت: پیشنهاد روسیه به ایران مبنی بر غنی‌سازی اورانیوم ایران در خاک روسیه می‌تواند گامی برای حل مساله هسته‌ی ایران باشد.

جمعه 10 آذر ۱۳۸۵ - 1 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از ایترتاس، محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که وی از پیشنهاد روسیه مبنی بر تهیه تسهیلات غنی‌سازی اورانیوم برای ایران در خاک روسیه حمایت می‌کند.

وی در ادامه افزود: با وجود همکاری روسیه با ایران آژانس اتمی هیچ گونه ایرادی از پروژه ساخت نیروگاه هسته‌ی بوشهر نخواهد گرفت.

البرادعی افزود: ساخت نیروگاه هسته‌ی در ایران یک پروژه قابل بحث نیست، زیرا چندین سال است که تحت کنترل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به مرحله اجرا درآمده و احتمالاً سال آینده راه‌اندازی خواهد شد.

همچنین به نقل از خبرگزاری فرانسه، مدیرکل آژانس با بیان این که اعمال تحریم‌ها راهگشا نیستند، انعطاف در مذاکره با ایران و کره شمالی را خواستار شد.

وی با بیان این که علاوه بر تحریم‌ها باید بر چگونگی بازگرداندن کره شمالی به پای میز مذاکرات تمرکز کرد و افزود: باید اطمینان یافت که کره انعطاف نشان خواهد داد. این مورد درباره ایران نیز صادق است.

همچنین به نقل از رویتر، البرادعی که در ژاپن به سر می‌برد، اظهار داشت: جامعه‌ی جهانی باید به جای اعمال فشار علیه کره شمالی و بازگرداندن آن به مذاکرات شش جانبه که جهت پایان دادن به برنامه‌های هسته‌ی‌اش است، امتیازاتی به آن بدهد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: جامعه‌ی جهانی باید از سیاست چماق و هویچ در قبال کره شمالی استفاده کند این کشور نیز باید با عملیات بازرسی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص فعالیت‌های هسته‌ی‌اش به عنوان اولین گام در جهت حل بحران هسته‌ی کره موافقت کند.

وی ادامه داد: به نظر من اعمال فشار و تحریم مسائل امنیتی را حل نمی‌کند، بلکه ما نیازمند بسته‌ای از امتیازات به کره شمالی هستیم تا آن را به مذاکره بازگردانیم.

بعد از آنکه اولین آزمایش هسته‌ی پیونگ یانگ در نهم اکتبر موجب اعمال تحریم علیه این کشور شد، پیونگ یانگ با بازگشت به مذاکره موافقت کرد.

از سوی دیگر آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد که ممکن است علی‌رغم مخالفت روسیه و چین با قطعنامه سازمان ملل، ایران را تحریم کند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، کوندالیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا پس از گفت‌وگو با مقامات عرب در استراحتگاه بحرالامیت به خبرنگاران گفت که هنوز امیدوار است موافقت پنج عضو ثابت شورای امنیت سازمان ملل و آلمان را برای یک پکیج تحریمی علیه ایران کسب کند.

1+5 هفته‌هاست در تلاش است درباره‌ی چگونگی تحریمات ایران به خاطر عدم پیروی از قطعنامه سازمان ملل مبنی بر توقف برنامه غنی‌سازی اورانیوم به توافق برسند.

هرچند 5+1 توافق دارند که تا زمانی که ایران غنی‌سازی را متوقف نکرده باید تحریم شود، اما روسیه و چین با مفاد پیش‌نویس قطعنامه‌ای که انگلیس، فرانسه و آلمان تنظیم کرده‌اند مخالفند.

رایس اشاره کرد که واشنگتن و متحدین اروپایی آن می‌توانند حتی بدون موافقت شرکایشان نیز قطعنامه‌هایی را به شورای امنیت ارائه دهند .
وی گفت: واضح است که ما می‌خواهیم اتحاد 5+1 حفظ شود، اما حفظ این اتحاد هدف نیست، من طرفدار حفظ وحدت هستم، اما معتقدم باید اقدامی کرد .

رایس گفت: آمریکا شش ماه است ایران را تهدید می‌کند که طی چند هفته وارد عمل خواهد شد و دیگر دارد صبرش را از دست می‌دهد، ما باید کاری انجام دهیم و برای این امر باید گزینه‌هایی را که در دست داریم، بررسی کنیم .

وزیر خارجه آمریکا در این باره توضیحی نداد، اما یکی از مقامات آمریکایی گفت: واشنگتن در نظر دارد این قطعنامه را علی‌رغم مخالفت‌های چین و روسیه ارائه کند، با این امید که این دو کشور یا مثل سایرین رای موافق دهند یا در طول رای‌گیری شورای امنیت رای ممتنع دهند .
رایس گفت: گرفتن قطعنامه‌ی بند 7 از طریق شورای امنیت واشنگتن را راضی خواهد کرد. مفاد قطعنامه‌ی بند 7 تاثیرگذار خواهد بود، زیرا هرچه باشد ایرانی‌ها در گروه کوچکی از کشورها قرار خواهند گرفت .

وی افزود: شرکت‌های بین‌المللی، بانک‌ها و سازمان‌ها از این به بعد از برقراری روابط با کشوری که توسط سازمان ملل مطرود شده است، تردید خواهند کرد .

وی با تعریف سایه‌ای که بر آینده دولت ایران خواهد افتاد گفت: این قطعنامه به شدت و اعتبار و میل افراد برای برقراری رابطه با شما تاثیر خواهد گذاشت .

در گزارشی دیگر رویتر نوشت، رایس در نامه‌ای به قانونگذاران آمریکایی اعلام کرده است، در صورتی که پیش‌نویس لایحه ارسال سوخت هسته‌یی از آمریکا به هند را تصحیح نکنند به روابط آمریکا با هند آسیب وارد خواهد شد .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، در نامه‌ی کوندالیزا رایس، وزیر خارجه‌ی آمریکا به مشکلاتی پرداخته شده است که دولت هند و آمریکا درباره قانونگذاری با آن مواجهند که یکی از آنها پیش شرطی است که طبق آن هند باید با برنامه هسته‌یی ایران مخالفت کند .
هند تاکید کرده است که مناسبات‌اش با ایران ارتباطی با توافقاتش با آمریکا ندارد .

سرگئی لاوروف امروز (جمعه) گفت که مذاکرات 5+1 درباره قطعنامه علیه ایران می‌تواند در اوایل هفته (میلادی) آتی صورت گیرد.

جمعه 10 آذر ۱۳۸۵ - 1 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه امروز (جمعه) در اردن افزود: این دیدار که به پیشنهاد فرانسه انجام می‌شود درباره پیش‌نویس قطعنامه و در سطح معاونان سیاسی وزیران خارجه خواهد بود.
لاوروف هم‌چنین گفت که کاندولیزا رایس، مارگارت بکت و فرانک والتر اشتاین‌مایر، وزیران خارجه آمریکا، انگلیس و آلمان امروز درباره این دیدار موافقت‌شان را اعلام کردند.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

روسیه و چین اساسنامه گردهمایی بین المللی نسل چهارم (GIF) را که نسل جدید راکتورهای هسته ای است امضاء کردند.

جمعه 10 آذر ۱۳۸۵ - 1 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، در اعلامیه رسمی که امروز در پاریس منتشر شد، آمده است که امضای این اساسنامه ، تعداد اعضای این سازمان شش ساله، را به 13 کشور می‌رساند .

در دسامبر سال 2002 ، (GIF) نقشه فناوری خود را برای شش سال اعلام کرد که برای راکتورهای هسته ای نسل چهارم طراحی شده بود .

بیشتر این طرحها براساس راکتورهای نوترون سریع و به علاوه تولید برق استواراست که توانایی کاربردهای دیگر مانند تولید هیدروژن و نمک زدایی آب دریا را دارند .

این ایده ها که بلند مدت هستند، اگر تصویب و آزمایش شوند از هم اکنون تا نزدیک یک ربع قرن، استفاده تجاری خواهند داشت .

دیگر اعضای (GIF) را کشورهای آرژانتین ، برزیل ، انگلیس ، کانادا ، آژانس یوراتم اتحادیه اروپا ، فرانسه ، ژاپن ، کره جنوبی ، آفریقای جنوبی و آمریکا تشکیل می دهند .

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

سید عبدالعزیز حکیم وقوع جنگ داخلی در عراق را بعید دانست و گفت :به دلیل وجود ارتباط قوی میان مردم عراق بروز جنگ داخلی در این کشور را بعید می‌دانم .

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۸۵ - 2 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در يك کنفرانس خبري در امان، پایتخت اردن بیان داشت: ما معتقدیم که با بروز جنگ داخلی تمامی اقشار مختلف عراق زیان خواهند دید و کسی در این میان سودي نخواهد برد .

وي ادامه داد: ما مي‌خواهيم که عراق در زمينه‌ي مسایل دولتي و ساير مسایل از يك مشارکت واقعي سود برد و مردم در تمامی عرصه‌ها حضور داشته باشند. هم چنین ثبات و سرمایه‌هاي عراق از آن همه مردم این کشور است و ما اهداف مشترکي را در دنبال مي‌کنیم .

حکیم در ادامه مخالفتش را بروز هر گونه اقدام مسلحانه در عراق اعلام داشت و گفت: سلاح باید تنها در اختیار دولت باشد .

وي در خصوص سفرش به اردن گفت: ما همواره به دنبال یکپارچگی و شکوفایی عراق هستیم و این سفر ارتباطي با ساير دیدارها در این کشور ندارد چرا که از مدتها پیش زمان این سفر تعیین شده بوده و ما در حال بررسی اوضاع عراق هستیم .

حکیم افزود: جناح صدر نیز هرگز از دولت و پارلمان خارج نخواهد شد .

مسوول ارشد رسیدگی به برنامه‌هاي بازسازی عراق اظهار داشت که دولت بغداد به سبب قاچاق عمده‌ي نفت این کشور و نیز رویارویی با انواع و اقسام فسادها که جملگی معرف دومین بحران فراگیر مي‌باشد، در معرض خطر سرنگوني قرار گرفته است .

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۸۵ - ۲ دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ي روزنامه‌ي گاردین - چاپ انگلیس - استوارت بائن، مسوول ارشد رسیدگی به امور بازسازی عراق ضمن بیان اینکه سطح شیوع فساد در عراق به قدری است که تهدیدی برای بقای دولت این کشور محسوب می‌شود، افزود: قاچاق نفت معضل بزرگی برای عراق است. این مهمترین موضوع است. خطوط انتقال نفت که قرار است سوخت را برای اهالی شمال عراق فراهم آورد منفجر شده‌اند، لذا تنها راه صادرات آن از طریق مسیر شوسه امکان پذیر است، همین امر باعث شده که عراق در برابر قاچاق نفت آسیب پذیر باشد .

بازرس ویژه‌ي امور بازسازی عراق SIGIR هم‌چنین گفت که آمار و ارقام نشان می‌دهد فساد رایج در عراق سالانه مبلغ ۴ میلیارد دلار (معادل ۲/۰۲ میلیارد پوند) به دولت این کشور ضرر و زیان می‌رساند و اساساً بخشی از این هزینه در اختیار دشمنان دولت بغداد قرار می‌گیرد .

در گزارش دولت آمریکا آمده است که قاچاق نفت عراق که با همدستی برخی مقامات فاسد این کشور امکان پذیر شده سالانه ۱۰۰ میلیون دلار برای شبه نظامیان سود دارد و این نیروها از این راه به لحاظ مالی تامین می‌شوند .

استوارت بائن قاچاق نفت در عراق را به حمله‌ي شبه نظامیان و اقدامات آشوبگرانه تشبیه کرد و در این خصوص گفت: فساد بحران دوم عراق است .

وي تصريح کرد که برهم صالح، معاون نخست وزیر عراق به وي ابلاغ داشته که این معضل بغداد را تهدید می‌کند .

این درحالیست که دفتر بائن اعلام داشته ناکارآمدی و قصور دولت آمریکا نیز در تقویت بیشتر شبه‌نظامیان و بروز حملات مختلف بی‌تأثیر نبوده است .

براساس گزارش اخیر رییس امور بازسازی عراق بازرسان وي دریافته‌اند که بیش از ۴ هزار قبضه اسلحه‌يي که از طریق منابع مالی آمریکا برای امور بازسازی عراق فراهم شده مورد شمارش قرار نگرفته است، لذا این احتمال می‌رود که بسیاری از این اسلحه‌ها در دستان شبه نظامیان یا جوخه‌هاي مرگ در عراق قرار گرفته باشد .

منابع امنیتی عراق اعلام کردند: امروز (جمعه) در اثر انفجار خودرویی بمب‌گذاری شده‌اي در بازاری در بغداد و نیز انفجار بمبی دیگر دست کم شش تن کشته و 38 تن دیگر زخمی شدند.

جمعه 10 آذر ۱۳۸۵ - 1 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آلمان، يك مقام وزارت دفاع عراق اعلام کرد: در اثر انفجار خودرویی بمب‌گذاری شده در بازار روزي در بغداد سه عراقی کشته و 22 تن دیگر زخمی شدند.

این مسوول افزود: در اثر انفجار بمبی دیگر در میدان الوثبه در نزدیکی بازار شورجه در بغداد نیز سه تن کشته و 16 تن دیگر زخمی شدند.

هم‌چنین منابع امنیتی از زخمی شدن سه تن از اعضای ارتش و سه تن دیگر طی درگیری‌هاي شدید میان گروه‌هاي مسلح و ارتش عراق در منطقه‌ي الفضل واقع در مرکز بغداد خبر دادند.

ارتش آمریکا در عراق نیز امروز اعلام کرد که یکی از سربازانش که در جریان عملیات نظامی روز پنجشنبه زخمی شده بود به دلیل شدت جراحات جان باخت.

به این ترتیب آمار کشته شدگان آمریکایی از زمان شروع جنگ علیه عراق در مارس 2003 به 2882 تن رسید.

نیروهاي ائتلاف هم‌چنین در بیانیه‌اي اعلام کردند که در جریان حمله به کاروانی در جنوب غربی سامرا، 14 فرد مسلح را کشته و دو تن دیگر را زخمی کرده‌اند.

از سوی دیگر، سخنگوی نظامیان انگلیسی اعلام کرد: آخرین نیروهای ایتالیایی موجود در عراق امروز بعد از تحویل پایگاه نظامی‌شان به مقامات عراق عقب‌نشینی خود را از عراق تکمیل می‌کنند.

از سوی دیگر نوری المالکی رییس جمهور عراق، بعد از دیدارش با جورج بوش رییس جمهور آمریکا مقاله‌ی نواف عبید، مشاور امنیتی دولت عربستان را که مدعی شده بود "عربستان از طریق حمایت مالی و نظامی و یا توانایی‌هایش در بازار نفت مانع از تلاش شبه نظامیان مورد حمایت ایران در جهت نابودی اهل سنت در عراق خواهد شد!" محال دانست.

وی خاطر نشان کرد: در راستای ضرورت حمایت از روند دموکراسی در عراق ما همچنان با عربستان در ارتباط هستیم.

مالکی افزود: عراق بارها در خصوص وجود دولتی که از اهل سنت یا از شیعیان حمایت کند هشدار داده است چرا که این مساله جنگ داخلی عراق را گسترش می‌دهد.

وی گفت: در چند روز آینده چارچوب جدیدی برای قطعنامه‌ی شورای امنیت در خصوص تمدید حضور نیروهای آمریکایی در عراق تا پایان دسامبر 2007 ارائه می‌شود.

وی تصریح کرد: سه تغییر در خصوص مسوولیت امنیتی دولت، مشارکت دولت در آمادگی نیروهای مسلح و برعهده گرفتن فرماندهی این نیروها در قطعنامه‌ی شورای امنیت صورت خواهد گرفت.

سید عبدالعزیز حکیم، رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق نیز در دیدار با رییس پارلمان اردن برخی اظهارات منتسب به خود را مبنی بر اینکه در صورت ایجاد جنگ داخلی در عراق اهل سنت زیان کنندگان اصلی هستند، رد کرد.

حکیم تاکید کرد: عراقی‌ها خواهان ایجاد آشوب طایفه‌ی نیستند چرا که روابط شیعیان و اهل سنت عراق يك روابط محکم است و عراق در طول تاریخش هرگز شاهد چنین اختلافاتی نبوده است.

وی تصریح کرد: عراقی‌ها اصول دموکراسی را به اثبات رسانده‌اند.

در خبری دیگر، دبیرکل جماعت اخوان المسلمین مصر رهبران شیعه و سنی عراق را به تلاش برای آزادسازی این کشور از دست متجاوزان و جلوگیری از خونریزی فرا خواند.

به نقل از روزنامه‌ی السفير - چاپ لبنان - محمد مهدی عاکف دبیرکل جماعت اخوان المسلمین مصر، در بیانیه‌ی خطاب به طارق الهاشمی، معاون رییس‌جمهور عراق، حارث الضاری دبیرکل هیات علمای مسلمین، عدنان الدلیمی، رییس جبهه التوافق و آیت‌الله العظمی سید علی سیستانی مرجعیت نجف، سید عبدالعزیز حکیم رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي و مقتدی صدر روحانی شیعه عراق آورده است: موضع‌گیری‌هایتان را تعیین کنید و برای جلوگیری از ریخته شدن خون مسلمانان و آزادی سرزمینتان با یکدیگر به گفت‌وگو بپردازید.

وی همچنین دولت عراق را به استقلال از آمریکا دعوت کرد و از جورج بوش رییس‌جمهور آمریکا نیز خواست تا نیروهایش را از عراق خارج کند.

عاکف در ادامه دولت‌های آمریکا و عراق را مسوول کشتارها در عراق دانست.

از سوی دیگر، کمیته کمک به عراق سازمان ملل (یونامی) در گزارشی با ابراز نگرانی از افزایش خشونت‌ها و تهدیدها در قبال آزادی بیان و هدف قرار گرفتن اساتید، مدرسان دانشگاه‌ها، وکلا، پزشکان، روشنفکران و روزنامه‌نگاران آورده است: وزارت آموزش عالی عراق در گزارشی از ترور 54 استاد دانشگاه طی ماه اوت 2003 تا 2006 خبر داد. همچنین اعلام کرد که در سه ماه گذشته بیش از 15 تن از دانشجویان و کارمندان دانشگاه‌ها ترور شده‌اند.

در این گزارش که طی ماه‌های سپتامبر و اکتبر 2006 تهیه شده، آمده است: بغداد در خصوص ترور مسوولان آکادمی‌ها بالاترین میانگین را داشته است به گونه‌ای که به طور اجمالی نزدیک به 44 درصد از ترورها در شهرهای الانبار، موصل، بصره و دیالی رخ داده است.

براساس گزارش هیات سازمان ملل، تعداد 18 روزنامه‌نگار هم طی دو ماه مذکور کشته و تعداد زیادی هم مورد تهدید قرار گرفته‌اند.

از سوی دیگر، کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل، اعلام کرد که از مساله انتقال مسوولیت نظارت بر صندوق توسعه عراق به هیات عراقی حمایت و پشتیبانی می‌کند.

وی در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل اظهار داشت: شرایط امنیتی دشوار حاکم بر عراق هیات مشورتی سازمان ملل را از انجام ماموریتش در يك شرایط مناسب باز می‌دارد؛ به همین دلیل از مساله واگذاری اختیارات هیات مذکور به هیات عراقی حمایت می‌کنم.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: شنبه 11 آذر

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۸۵ - 2 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های مستقل و میانه روی تهران در عنوان های اصلی با چاپ عکس هایی از ملاقات نامزدهای اصلاح طلبان برای انتخابات شورای شهر تهران با محمد خاتمی رییس جمهور سابق از این حادثه به عنوان بزرگ ترین خبر امروز یاد کرده اند. روزنامه های هوادار دولت و محافظه کاران اخبار و گزارش های مربوط به تظاهرات وسیع لبنان را به عنوان حادثه بزرگ جهانی در صدر اخبار خود آورده اند.

رسالت با عنوان شمارش معکوس سقوط دولت سینیوره آغاز شد تظاهرات دیروز بیروت را بزرگ ترین تظاهرات ضد دولتی در لبنان با هدف براندازی دولت این کشور خوانده است. **کیهان** با عنوان "دو میلیون نفر به حزب الله لبیک گفتند" عکسی از تظاهرات لبنان را چاپ کرده و نوشته: مردم لبنان با شرکت در رفراندوم سیاسی حزب الله خواستار سرنگونی دولت غیرقانونی «فواد سینیوره» شدند و درخواست تشکیل دولت وحدت ملی کردند. روزنامه های **جمهوری اسلامی و سیاست** روز هم تظاهرات لبنان را با عکس های بزرگی از آن در صفحات اول خود چاپ کرده اند.

کارگزاران با چاپ عکسی از دیدار چهارده تن از نامزدهای اصلاح طلبان برای عضویت در شورای شهر تهران با محمد خاتمی نوشته: رئیس جمهور سابق با ابراز نگرانی از فعالیت جریانی که می خواهد بگوید رای مردم اثرگذار نیست گفت: اصلاح طلبان باید به رغم اینکه وسائل رسمی ارتباطات آنان با مردم را بسته اند، بکوشند از هر راه ممکن رابطه خود را با مردم بیشتر کنند و آنان را برای حضور در انتخابات مهم تشویق کنند. به گفته آقای خاتمی رای کم، دموکراسی لرزان می آورد. باید با مردم صحبت کرد چون جریانی وجود دارد که می خواهد بگوید رای مردم تاثیرگذار نیست تا مردم در حضور خودشان تردید کنند. در حالی که حضور حداکثری مردم سبب خواهد شد که به رغم همه مشکلات اراده اکثریت که جهت آن روشن است حاکم گردد.

اعتماد ملی خبر داده که با انتشار نام هادی ساعی قهرمان تکواندو جهان به عنوان نامزد منتخب اصلاح طلبان برای شورای شهر تهران پخش تصویر وی از سیمای جمهوری اسلامی ممنوع شد و این در حالی است که وی همراه کاروان ورزشی ایران برای شرکت در بازی های آسیایی راهی دوحه می شود.

به نوشته **رسالت** وزیر کشور در پاسخ سئوالی مبنی بر احتمال بازگشت ساعت کار بانک ها به حالت اولیه در پی اعتراضات نمایندگان مجلس گفته هر کاری که به نظم دهی در جامعه بستگی داشته باشد نیازمند مطالعه و تجربه کارشناسانه است و با توجه به اینکه تهران در ماههای آینده به سمت آلودگی هوای بیشتر پیش می رود، ناچار از اعمال مقررات ترافیکی خواهیم بود. آقای پورمحمدی با بیان اینکه وزارت کشور تجربه های مختلف را با مطالعات کارشناسی به کار می برد، افزود: ما در حال آزمایش تغییر ساعت کار بانک ها هستیم و در پایان مدت این طرح آزمایشی، آخر آذر ماه با افکارسنجی و بررسی نتایج طرح خواهیم دید که آیا می شود این تجربه را ادامه دهیم یا باید آن را متوقف کنیم.

سه روز بعد از انتشار نامه محمود احمدی نژاد خطاب به مردم آمریکا **کیهان** زیر عنوان بازتاب جهانی نامه رییس جمهور نوشته: نامه صریح و شفاف دکتر احمدی نژاد خطاب به ملت آمریکا بازتاب گسترده ای در محافل سیاسی، رسانه های خبری جهان، شهروندان آمریکا و حتی بعضی از کشیشان آزاداندیش این کشور داشته است.

کیهان با این مقدمه از کنشیشی با نام مک گینیس به عنوان مدیر پایگاه اطلاع رسانی «لاوآل پپیل» نام برده که در نامه ای سرگشاده مطالب رئیس جمهور ایران را تأیید کرده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با ارائه آماری که منبع آن روشن نشده است نوشته عمل های جراحی زیبایی در ایران هر روز دو زن را قربانی می گیرد و این در حالی است که عمل های جراحی برای برداشتن چربی های اضافی نیز هفته ای یک زن را در کشور به کشتن می دهد. این روزنامه عمل های زیبایی را غیرضروری و نشان دهنده نفوذ فرهنگ غربی و تجملی در کشور و فریبکاری برخی پزشکان پولدوست دانسته است.

دو روز بعد از انتشار نظر کارشناسان مبنی بر افزایش میزان مبتلایان به ایدز در کشور به نوشته **همبستگی** وزیر بهداشت گفته در سال ۸۴ برای نخستین بار، طی ۱۰ سال گذشته، شتاب رشد این بیماری در کشور کاهش یافته است. آقای لنکرانی بدون اشاره به منبع آمار خود گفته است تا سال گذشته، موارد جدید بیماری ایدز در کشور افزایش می یافت اما این تعداد موارد تا اول مهر ماه امسال به ۲۷۰۰ مورد رسید و مردان، ۹۵ درصد و زنان پنج درصد از مبتلایان به ایدز را تشکیل می دهند، که قبلا میزان ابتلای زنان در حد یک در صد بود.